exigências descritas no item 5, desde que não haja nenhuma contradição, descumprimento 
ou dubiedade com relação ao atendimento das exigências apresentadas neste edital.  

7. DO VALOR ESTIMADO E RECURSOS 
7.1. O valor estimado para esta contratação é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
conforme pesquisa de preços e cotações realizadas.  

7.2 Os recursos necessários ao pagamento do valor do Contrato são oriundos do Termo 
de Fomento nº 977449/2025, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério da 
Cultura e a Associação Bem Estar Social - BEM, conforme consta no projeto básico e no